
COMUNE DI NOGAROLE ROCCA
Provincia di Verona

via Roma, 38 - 37060 Nogarole Rocca (Verona)
codice fiscale e partita IVA 00645290230

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 165 del 25-08-2023

COPIA

DETERMINAZIONE N. 165
del 25-08-2023

Area: AFFARI GENERALI E FINANZIARI

Oggetto: Rettifica refuso in bando di concorso, per esami, per la 
copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico appartenente 
all'area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex categoria 
D), a tempo pieno ed indeterminato, presso l'Area Tecnica.

CIG: 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso:

 che il Sindaco, con decreto n. 8 datato 12 aprile 2023, ha conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Elevata Qualificazione per l’area “AFFARI GENERALI E FINANZIARI”, ai sensi e per gli effetti 
dell'articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 che la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 12 aprile 2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ha approvato il "piano delle risorse e degli obiettivi - piano esecutivo di gestione per il 
triennio 2023-2025", attribuendo le necessarie risorse finanziarie ai titolari degli incarichi di 
Elevata Qualificazione delle tre aree funzionali per l'adozione degli atti gestionali relativi all'anno in 
corso;

      Richiamata la propria determinazione n. 161 del 23/08/2023 con la quale è stato approvato il bando 
per il concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico, appartenente 
all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D),  a tempo pieno ed indeterminato, 
presso l’Area Tecnica;

      Atteso che nel bando è stato riscontrato il seguente refuso: al punto 5,   pagina 9 – prove d’esame 
sono state erroneamente riportate, dopo Codice dei contratti pubblici, le parole “D. Lgs. 50/2016” 
mentre le parole corrette sono “D. Lgs n. 36/2023”;



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 165 del 25-08-2023

     Ritenuto di provvedere alla rettifica del refuso, in quanto si tratta di identificazione di materia 
d’esame, che va opportunamente specificata, anche se, nella fattispecie, si tratta di palese 
avvicendamento normativo; 

Dato atto che il bando rettificato verrà pubblicato nella procedura concorsuale aperta sul  Portale 
InPA, all’Albo Pretorio on line dell’Ente ed nel sito internet del Comune di Nogarole Rocca nella sezione 
Amministrazione Trasparente-Bandi Concorso; 

Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 140 del 30 dicembre 2010, esecutiva ai sensi di legge;

Visto il “Regolamento di disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione”, approvato con 
deliberazione n. 67 del 10/08/2022, dichiarata immediatamente eseguibile;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il personale dipendente del Comparto 
“Funzioni Locali”;

Visti i seguenti atti normativi:
- il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
- il D.Lgs n.165/2001 e successive modificazioni;
- la Legge n.241 del 7.8.1990 concernente le norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e s.m.i;
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n.487 così come modificato ed inegrato da ultimo dal DPR 16/06/2023, n. 82;
- la legge n. 68 del 12.3.1999 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili e s.mi.;
- il D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000” Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa e s.m.i;
- il Regolamento (UE) n. 2016/679 e il  D.Lgs n.196 del 30.6.2003 in materia di privacy;
- il D. Lgs n. 198 del 11/04/2006 che garantisce le pari opportunità;
- -il D.Lgs n.150 del 27.10.2009 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni” s.m.i.;

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante la disciplina riguardante gli obblighi di 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Dato atto, quindi, che al presente provvedimento si applicano le seguenti procedure di cui al decreto 
legislativo n. 267/2000:
 il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1;

 il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e dell’articolo 183, comma 7;

Attestata, pertanto, per quanto di competenza, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa oggetto del presente provvedimento, ai sensi del citato articolo 147-bis, comma 1, del 
decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

Attesa la natura gestionale del presente atto;

D E T E R M I N A



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 165 del 25-08-2023

1) Di accertare che il bando per il concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di 
Funzionario Tecnico, appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex 
categoria D),  a tempo pieno ed indeterminato, presso l’Area Tecnica, approvato con propria 
determinazione  n. 161/2023, riporta  il seguente refuso: al punto 5,   pagina 9 – prove d’esame sono 
state erroneamente riportate, dopo Codice dei contratti pubblici, le parole “D. Lgs. 50/2016” 
mentre le parole corrette sono “D. Lgs n. 36/2023”; 

2) Di rettificare il refuso riscontrato come segue: al punto 5,  pagina 9 – prove d’esame, dopo Codice 
dei contratti pubblici, le parole “D. Lgs. 50/2016” sono sostituite dalle parole corrette “D. Lgs n. 
36/2023”; 

3) Di dare atto che il bando rettificato viene riformulato nel testo che si allega alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale;

4) Di dare atto che il bando rettificato verrà pubblicato nella procedura concorsuale aperta sul  
Portale InPA, all’Albo Pretorio on line dell’Ente ed nel sito internet del Comune di Nogarole Rocca 
nella sezione Amministrazione Trasparente-Bandi Concorso;

5) Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line dell’Ente, in conformità 
all’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69;

Il Responsabile
F.to Foroni Armanda

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 
del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


